




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110228 - 13- Opdrachtverlening accountant - Raadsvoorstel 


 status: B      
 


Agendapunt: 13 
Onderwerp: Aanbesteding accountant 
  
Commissie:  
Raadsvoorstel: 25-01-2011, nr. 17 
  
Portefeuillehouder : E. Goldsteen 
Beleidsterrein: Financiën 
Programma: 1 Bestuur 
  
Ter inzage (o.m.) : - Vertrouwelijke memo 


- Uitgaande brieven  
  
Informant: J. Ruiterkamp 


E. j.ruiterkamp@dalfsen.nl 
T. (0529) 488271  


  


 
Voorstel:
Akkoord te gaan met het aanbesteden van de accountantsdiensten conform bijgaande vertrouwelijk bijlage 
en hiermee de gekozen accountant formeel te benoemen.
 
 
Inleiding:
De gemeenten Dalfsen en Staphorst wensen een partij te contracteren die in staat is om 
accountantsdiensten te leveren. De beoogde dienstverlening bestaat uit de hierna genoemde onderdelen: 


• De certificerende functie, gericht op het verstrekken van een accountantsoordeel bij de 
jaarrekening. Dit is inclusief de bijlagen behorende bij de ‘single information single audit’; 


• De natuurlijke adviesfunctie, voortvloeiend uit en onlosmakelijk verbonden met de certificerende 
functie; 


• Bestuurlijke ondersteuner van de raad; 


• Adviseur van het college met betrekking tot bestuurlijke informatievoorziening en 
belastingvraagstukken; 


 
Beleidskader en rol gemeente:
Volgens de controleverordening (art. 2 lid 1) van de gemeente Dalfsen wordt de accountantscontrole 
opgedragen aan een door de raad te benoemen accountant.
 
 
Financieel kader:
Het aanbestedingsvoordeel zal ten gunste worden gebracht van de nog te realiseren taakstelling 
inkoopvoordelen.
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 


 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 januari 2011, nummer 17; 
 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Controleverordening gemeente Dalfsen; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 
tot het aanbesteden van de accountantsdiensten conform bijgaande vertrouwelijk bijlage en hiermee de 
gekozen accountant formeel te benoemen. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn besloten vergadering van 28 februari 2011. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





